
 

Proponente: Liquidatore 02/12/2024 

 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 7 

Oggetto:  Bilancio di previsione anno 2025 – Proroga del termine di liquidazione 
 

Riferimenti a precedenti decreti:  
    

 
 

IL LIQUIDATORE 
 

 
Premesso che: 
a) l’Azienda di promozione turistica della Provincia di Venezia (“Apt”) versa in stato di 

liquidazione a far data dal giorno 01.04.15 e contestualmente ha nominato il 
sottoscritto quale suo liquidatore; 

b) il termine finale attuale della procedura liquidatoria è stato fissato, da ultimo (cfr. 
delibera dell’assemblea dei consorziati n. 138, punto 5), del 27.10.23), al 31.12.24; 

c) in considerazione di quanto precede, si rende necessario approvare il bilancio di 
previsione per l’anno 2025 di Apt, redatto con gli stessi criteri dell’anno precedente (cfr. 
decreto del liquidatore n. 2 del 08.04.24) e che si allega al presente decreto. Si precisa 
che l’Apt ha ricevuto negli ultimi tre mesi numerose note di debito emesse dall’Inps per 
regolarizzazioni contributive relative a 72 posizioni lavorative del periodo ante 
liquidazione (già trasmesse via mail alla Città metropolitana di Venezia in data 
02.12.24), recanti un importo complessivo alla data odierna di € 314.672,95. Sul punto 
è stata pertanto incaricata una società specializzata in consulenza previdenziale 
(Previforma Srl), la quale ha iniziato ad esaminare le note predette a partire dalle più 
vecchie. Dall’esame di quelle relative al mese di agosto relative a tre posizioni 
lavorative è emerso che tali note traggono origine da squadrature contabili nelle 
banche dati Inps, che l’Azienda ha già provveduto a contestare. Pertanto, si ritiene che 
in questa fase non sia necessario prevedere alcuno stanziamento specifico nel bilancio 
di previsione in oggetto, salvo aggiornamenti man mano che si manifestassero le 
relative esigenze; 

d) tenuto conto dell’approssimarsi del termine ultimo per la chiusura della liquidazione, la 
quale è tuttavia gravata dai ben noti procedimenti giudiziari di natura giuslavoristica 
che ne rendono impossibile il rispetto (prossima udienza presso la suprema Corte di 
cassazione: 08.01.25), occorre prorogare il termine finale attuale della procedura 
liquidatoria di almeno un altro anno (cioè fino al 31.12.25), salvo che non si manifestino 
prima le condizioni per poter chiudere la liquidazione, nel qual caso il liquidatore 
provvederà senza indugio ad avviare il relativo iter di chiusura della liquidazione 
stessa; 

 
Tutto ciò premesso, 
 

DECRETA 
 
a) di approvare il documento di cui al prefato punto c) e la proposta di cui al prefato punto 

d); 
b) di sottoporre tali documenti e proposte al revisore dei conti ed all’assemblea dei 

consorziati per gli atti di propria competenza; 



 

c) di trasmettere il presente decreto al controllo di merito della Città metropolitana di 
Venezia per l’espressione del parere ex art. 51, co. 4, lett. b), statuto Apt. 

 
IL LIQUIDATORE 

dott. Paolo Marchiori 
f.to in originale 

 


